
VY_32_INOVACE_D18_8ČJŠť38.notebook

1

September 07, 2012

Základní škola a Mateřská škola Sedlnice

 PedDr. Blanka Šťastná, 2012 
VY_32_INOVACE_D18_8 – ČJ – Šť – 38 

Stavba souvětí 
Za chvilku zjistila, že ji nikdo 
nepronásleduje, a proto zvolnila.

1) Proveď rozbor stavby souvětí

1)Urči větné členy  NIKDO, HO

Za chvilku zjistila, že ji nikdo 
nepronásleduje, a proto zvolnila.

1 VH 3 VH

 2 VV předmětná

nikdo KDO, CO ho nepronásleduje?  NIKDO   podmět

ji nepronásleduje  KOHO, CO?   JI    předmět

Myslela si, že umyje nádobí a vytře 
podlahu  

1) Proveď rozbor stavby souvětí

2) Urči větné členy  PODLAHU

Myslela si, že umyje nádobí a vytře 
podlahu  

http://www.gify.nou.cz/lid_uklid_soubory/u21.gif

1 VH

2 VV 3 Vv
předmětná předmětná

podlahu   vytře KOHO CO?   podlahu předmět

Chceteli platit kreditní kartou, pošlete nám 
email s vaším souhlasem, abychom mohli 
tuto službu aktivovat. 
 

1 Vv 3 VV
 2 VH

tuto JAKOU službu?  TUTO    přívlastek shodný

nám pošlete  KOMU, ČEMU?   nám    předmět

příslovečná účelovápříslovečná podmínková



VY_32_INOVACE_D18_8ČJŠť38.notebook

2

September 07, 2012

Chceteli platit kreditní kartou, pošlete nám 
email s vaším souhlasem, abychom mohli 
tuto službu aktivovat. 
  1) Proveďte rozbor stavby souvětí

2) Určete větné členy  TUTO, NÁM

Neníli částka správně uvedena, úhradu 
nepotvrzujte, ale požádejte o zadání 
správných údajů. 

 

 
1) Proveďte rozbor stavby souvětí

2) Určete tyto vetné členy: 
        ÚDAJŮ,  SPRÁVNĚ

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Betalings_terminal.jpg

Neníli částka správně uvedena, úhradu 
nepotvrzujte, ale požádejte o zadání 
správných údajů. 

 

 
1 Vv

3 VH 2 VH

údajů požádejte o JAKÉ zadání?  ÚDAJŮ    přívlastek

správně neníli uvedena JAK?  SPRÁVNĚ   
příslovečně určení způsobu

příslovečná podmínková

Jindra uložil knihy do knihovničky a 
časopisy, které si už přečetl, odnesl do sběru, 
aby zbytečně nezabíraly místo.

1) Proveďte rozbor stavby souvětí

2) Určete větné členy  KTERÉ, MÍSTO

Jindra uložil knihy do knihovničky a 
časopisy, které si už přečetl, odnesl do sběru, 
aby zbytečně nezabíraly místo.

1 VH 2a VH 2b VH

3 VV 4 VV
přívlastková příslovečná účelová

KTERÉ si přečetl (časopisy si přečetl) = předmět

MÍSTO  aby nezabíraly KOHO, CO?  místo = předmět

Použité zdroje: 
• HOŠNOVÁ, Eva. Český jazyk 8 pro základní školy. 1. vyd. Praha: SPN  pedagogické nakladatelství, 2009, 167 s. 

ISBN 9788072354252.
• Slide 2 [cit. 20120601], Dostupný na www: http://www.beruska8.cz/sport/beh2/10.gif
• Slide 4 [cit. 20120601], Dostupný na www: http://www.gify.nou.cz/lid_uklid_soubory/u21.gif
• Slide 7 [cit. 20120601], Avatar, Dostupný pod licencí Creative Commons na www: http://cs.wikipedia.org/

wiki/Soubor:Creditcards.jpg
• Slide 8 [cit. 20120601], Dostupný pod licencí Public domain  na www: http://cs.wikipedia.org/wiki/

Soubor:Betalings_terminal.jpg
• Slide 10 [cit. 20120601], Dostupný na www: http://www.gify.nou.cz/r_knihy_soubory/kn6.gif

Anotace: 

Materiál je určen k procvičení grafického rozboru stavby souvětí. 


	Stránka 1
	Stránka 2

